
Obsah

Novely zákona o daních z příjmů pro zdaňovací období roku 2000 a 2001 ............................................................3
Novela zákona o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů ............................................................................  10

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ...............................................................................................................  11
Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů .............................................................76

Pokyn D-190
Ministerstva financí k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, č.j. 15/2 444/1999 ............................................................................................  81

Pokyn D-221
Ministerstva financí o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období
roku 2000, č.j. 153/1 683/2001 .................................. ......................................................................................  97

Pokyn D-222
Ministerstva financí -  Stanovení jednotných kursů za zdaňovací období 2000 podle § 38 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, č.j. 391/137 449/2000 ...............................................  98

Pokyn D-120
Ministerstva financí o prominutí zvýšení daně a daňového penále u daní z příjmů, č.j. 252/33 528/95 . .  99

Pokyn D-151 -  úplné znění
Ministerstva financí к zajištění jednotného postupu při uplatňování § 6 odst. 2 zákona
č. 586/1992 Sb, č.j. 251/3 531/97 .......................................................................................................................  99

Pokyn D-154
Ministerstva financí к postupu při zdaňování daňových nerezidentů u příjmů souvisejících s činnostmi 
podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o daních z příjmů, č.j. 251/1 890/1997 ...............................................  100

Pokyn D-174
Ministerstva financí к postupu při ročním zúčtování záloh na daň z příjmů ze závislé činnosti při 
mezinárodním pronájmu pracovní síly, č.j. 251/94 409/97 ............................................................................  101

Pokyn D-177
Ministerstva financí к uplatňování daňových smluv při zdaňování výnosů ze zaknihovaných
cenných papírů, č.j. 251/2 617/1998 ..............................................................................................................  101

Pokyn D-199
Ministerstva financí
Závazný výklad o způsobu vybírání srážkové daně z úrokových příjmů poplatníků uvedených
v § 2 odst. 2, § 17 odst. 3, § 2 odst. 3 a § 17 odst. 4 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů,
které plynou z dluhopisů vydávaných v zahraničí státem Česká republika , č.j. 204/ 37 693/1999 . . . .  102

Přehled platných smluv České republiky o zamezení dvojího zdanění v obou daní z příjmů, resp. z příjmů
a majetku podle stavu к 1. 1. 2001 ................................................................................................................... 103


